
BOE núm. 281

Clasificación exigida: Categoria D. grupo m, sub-
grupo 6.

Condiciones que deben reunir los licitadores:
Acreditar la clasificación requerida.
Estar incluido o haber solicitado por escrito la

inscripción en el Registro General de Proveedores
de la Red Nacional de los Ferrocarriles Españoles.

Cumplir con las exigencias recogidas en la docu
mentación aplicable a esta subasta pública.

Disponibilidad de documentación: La docwnen
tación aplicable a esta subasta estará, a disposición
de los licitadores, en la sala de reprograf)a de la
Red Nacional de los Ferrocarriles Españoles (Ca
racola, número 12), avenida Pio XII, sin número,
28036 Madrid.

Fianza provisional: 2.080.000 pesetas.
Presentación de proposiciones: Se entregarán. en

mano, en. la Dirección de Compras de CercanIas,
avenida de la Ciudad de Barcelona. número 8, cuarta
planta, antes de las once horas del dia 11 de diciem
bre de 1997, pudiendo solicitar recibo acreditativo
de la presentación realizada.

Apenura de las ofenas económicas: Será pública,
Y tendrá lugar en la citada Dirección de Compras,
a las once horas del dia 16 de diciembre de 1997.

Pago del presente anuncio: Los gastos del presente
anuncio serán con cargo a la empresa adjudicataria.

Madrid, 14 de noviembre de 1997.-El Director
Gerente de Cercanías, AbeIardo Carrillo limé
nez.-El Director de Compras, Mariano de Fran
cisco Lafuente.-67.461-11.

Resolución de la Dirección de Proyectos y
Coordinación de Inversiones de la Red
Nacional de los Ferrocarriles EspaÍloles por
III que se anuncÜln los cinco concursos públi- .
cos que se citan.
A. Proyecto de actuaciones complementarias II

al soterramiento de Terrassa. Obra civil. Referen
cia .ooסס3.7/3706.0015/5-0

B. Implantación de un sistema informático para
la gestión del archivo de la Dirección de Pro
gramación de equipamiento. ·Referen
cia .ooסס3.7/3700.010211-0

C. Obra de construcción de paso inferior pea
tonal en el punto kilométrico 296/575 y cerramien
tos de la linea Venta de Baños-Santander. Referen
cia .OOסס3.7/3700.0112/0-0

D. Asistencia técnica para el control de calidad,
geométrico y pruebas de carga en la obra de cons
trucción de paso inferior peatonal en el punto
kilométrico 296/575 y cerramientos de la linea
Venta de Baños-Santander. Referen
cia 3.7/3700.0115/o-00ooo.

E. Asistencia técnica para el control de calidad,
geométrico y pruebas de carga en las obras de supre
sión de los pasos a nivel de los puntos kilométricos
27/138, 27/217 Y 49/379 de la linea León-Gijón.
Referencia .ooסס3.7/3700.011611-0

CONDICIONES GENERALES PARA LA UCITACIÓN
l. Presupuesto:
A: 33.538.085 pesetas.
B: A determinar por el licitador.
C: 81.777.352 pesetas.
D: 1.250.000 pesetas.
E: 3.048.494 pesetas.

2. Exhibición de documentos: La docwnenta
ción aplicable a cada uno de los concursos públicos
estará a disposición de los interesados en la sala
de reprografia de las oficinas centrales de RENFE,
sita en avenida Pio XII, sin número (Caracola 12).
28036 Madrid. Teléfono (91) 300 74 29.

3. Fianza provisional: Se establecen en el anejo I
del pliego de bases generales. en cada caso. que
se facilita con la docwnentación.

4. Condiciones que deben reunir los licitadores
para poder presentar sus ofenas:

Acreditar todas las clasificaciones del Ministerio
de Econornia y Hacienda, en cada caso. que se
indican a continuación:

A: Categoria, c; grupo D; subgrupo. 5.
B: Categoria, -; grupo -; subgrupo, -:

lunes 24 noviembre 1997

. C: Categoria, d; grupo D; subgrupo, 5.
O: Categoria, a; grupo II; subgrupo 6.
E: Categoria, a; grupo II; subgrupo 6.

5. Presentación de proposiciones: Se entregarán,
en mano. en la Secretaria Administrativa del Gabi
nete de Contratación y Sistemas.. sita en avenida
Ci~ de Barcelona. número 4, planta segunda,
despacho 10. 28007 Madrid. Teléfono 506 60 48,
antes de la fecha y hora señalados a continuación,
pudiendo solicitar recibo acreditativo de la presen
tación realizada.

A: 9 de diciembre, a las diez horas.
B: 10 de diciembre, a las diez horas.
C: 11 de diciembre, a las diez horas.
O: 11 de diciembre. a las diez quince horas.
E: 11 de diciembre. a las diez treinta horas.

6. Apenura de proposiciones: Será pública, y ten-
drá lugar en la fecha y hora que se establece, en
cada caso. en el anejo 1del pliego de bases generales.
inmediatamente después de terminado el plazo de
presentación, en cada caso.

7. Publicidad: El importe de la publicación de
este anuncio será por cuenta de los adjudicatarios,
tal y como se indica en la mencionada documen
tación aplicable a estos concursos públicos.

Madrid, 19 de noviembre de 1997.-El Director
.de Control de Gestión y Contratación, Manuel de
la Torre Sánehez.-67,458-11.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN YCULTURA

Resolución del Consejo Superior de Depo'rtes
por la que se IIace pública III adjudicación
de las ob1flS de salll escolllr tipo M-JCG
en el colegio público ((Nuestra SeÍlora de
Guadalupe», de Navalvillar de Pelll (Bada
joz).

l. Entidad acfjudicadora:

a) Organismo: Consejo Superior de Deportes.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Contratación.
c) Número de expediente: 1.06/1997.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de obras.
b) Descripción del objeto: Obras de sala escolar

tipo M·3CG en el colegio público «Nuestra Señora
de GuadaIupe., de Navalvillar de Pela (Badlijoz).

c) Boletin o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de la licitación: «Boletin Oficial del Esta·
do. número 218, de II de septiembre de 1997.

3. TramiÚlción, procedimiento y forma de a4iu-
dicaclón:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitaci6n: Importe total,
111.879.470 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de noviembre de 1997.
b) Contratista: «Bauen Empresa Constroctora,

Sociedad Anónim.aJt.
c) Nacionalidad! Española
d) Importe de adjudicación: 95.041.610 pesetas.

Madrid, 4 de noviembre de 1997.-El Secretario
de Estado-Presidente del Consejo Superior de
Deportes. P. D. (Orden de 1 de marzo de 1996),
el Director general de Infraestructuras Deportivas
y Servicios, Ignacio Ayuso Canals.-66.028-E.

21015

ResolllCión del Consejo Superior de Deportes
por III que se IIace pública III adjudicación
de concurso de sumillistro de mate1'Íll1depor
tiro para el pabellón Cerro de San Lorenzo.
de Melilla, incluyendo el montaje y colo
cación.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo Superior de Deportes.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación.
e) Número del expediente: 5197 ANO CSO-Sc.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Material deportivo

para el pabellón Cerro de San Lorenzo, de Melilla.
incluyendo montaje y colocación.

c) Lotes.
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Publicado en el eBoletin
Oficial del Estado> de 11 de septiembre de 1997.

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
e) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
6.000.000 de pesetas.

5. Acfjudlcación:

a) Fecha: 4 de noviembre de 1997.
b) Contratista: «Equipamientos Deportivos,

Sociedad Anónima>.
e) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 5.399.996 pesetas.

Madrid, 4 de noviembre.de 1997.-El Secretario
de Estado Presidente del CSD, por delegación (Or
den de 1 de marzo de 1996), el Director general
de Infraestructuras Deportivas y Servicios, Ignacio
Ayuso CanaIs.-65.953-E.

MINISTERIO DE TRABAJO
YASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Tesorería General de III Segu
ridad SocÜlI referente al concurso para III
contratación del servicio de limpieza, desin
sectación y desratización de los edifICios
dependientes de la Dirección ProvincÜlI de
III Tesorería General de la Seguridlld SocÜlI
de Gi1'01Ul.
El Director general de la Tesoreria General de

la Seguridad' Social en relación con el concurso
abierto 98/2401, iniciado para la contratación del
servicio de limpieza. desinsectación y desratización
de los edificios dependientes de la Dirección Pro
vincial de la Tesoreria General de la Seguridad Social
de Girana para 1998, vista el acta de la Mesa de
Contratación de esta Tesoreria General, reunida en
sesión de fecha 5 de noviembre de 1997. resuelve
declarar desierto el concurso por ausencia de pro
posiciones.

Madrid, 6 de noviembre de 1997.-EI Director
general, P. D., la Secretaria General, Reyes zatarain
del Valle.-65.906-E.

Resolución de la Tesorería General de III Ségu
ridIld SocÜlI referente al concurso para III
contratación del servicio de limpieza de los
locales dependientes de III Direccióll Pro
vincÜlI de III Tesorería General de III Segu.
ridad SocÜlI de Cálliz,

El Director general de la Tesorería General de
la Seguridad Social, en relación el concurso abier·


